АДМИНСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	оот
	23.10.2012

	         №  63

О внесении изменений в приказ от 21.09.2012 №  55

«О перечне видов расходов

классификации расходов

для составления городского бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  приложение к приказу финансового управления  администрации города  Благовещенска от 21.09.2012 № 55 следующие изменения:

1.1. дополнить абзацем следующего содержания:

242  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

По данному элементу подлежат отражению расходы на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры;

приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;

приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пусконаладочные работы по указанному оборудованию, в том числе:

- средств связи (телефонных аппаратов, в том числе сотовых телефонных аппаратов, раций, пейджеров, радиостанций и т.п.);

- оргтехники (в том числе, автоматизированных рабочих мест, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (копировально-множительной техники, факсов);

- технических средств защиты информации, обеспечивающих функционирование какой-либо информационной системы;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям, в том числе:

- услуг телефонной и телеграфной связи (абонентская и повременная плата за местные, междугородные и международные переговоры);

- услуг сотовой, пейджинговой связи;

- расходы на использование сети Интернет;

- предоставление телекоммуникационных каналов связи вне зависимости от типа передаваемых сигналов (цифровых, аналоговых);

эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

другие аналогичные расходы.

1.2. в  тексте вида расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных  нормативных социальных выплат» в абзаце первом  слово «областного» заменить на «городского».
1.3. вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» дополнить абзацем следующего содержания:

«оплату услуг почтовой связи (с учетом комплекса расходов, связанных с использованием франкировальных машин)».

1.4. в наименовании вида расходов  810 «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»  слово «государственных» заменить на «муниципальных».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя  начальника управления  И.В. Музыченко.
Начальник  финансового управления                                           Н.Э. Тришина

Ознакомлены: